



Kommunstyrelsekontoret

Handläggare: Sofie Ahlholm
Titel: Folkhälsostateg
E-post: sofie.ahlholm@norrtalje.se

Till:
Kommunstyrelsens arbetsutskott

Avsiktsförklaring sektorsöverskridande samverkan avseende Agenda välbefinnande

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår:

Kommunstyrelsen föreslår:

Kommunfullmäktige beslutar att anta avsiktsförklaring gällande fortsatt sektorsöverskridande samverkan inom Agenda välbefinnande mellan Norrtälje kommun och Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje.

Kommunstyrelsen beslutar för egen del att uppdra åt kommunstyrelsekontoret att i samverkan ta fram en plan för fortsatt sektorsöverskridande arbete inom områdena psykisk hälsa och suicidprevention för planeringsperioden 2024-2027 samt vara del av fortsatt arbetet med Agenda välbefinnande. Förutsatt att kommunfullmäktige antar avsiktsförklaringen.

Sammanfattning av tjänsteutlåtande

Ärendet redogör för ett flerårigt samarbete arbete kring psykisk hälsa, suicidprevention och välbefinnande mellan Norrtälje kommun och Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje (KSON). En avsiktsförklaring för fortsatt och fördjupat samarbete inom områden psykisk hälsa, suicidprevention och Agenda välbefinnande mellan Norrtälje kommun och KSON och föreslås för planeringsperioden 2024-2027.

Vidare att få i uppdrag att ta fram en gemensam plan för fortsatt arbete - i syfte att bibehålla och utveckla förmågan att möta komplexa samhällsutmaningar inom välfärden. Förslag på avsiktsförklaring sker i samband med att genomförandet av förvaltningsgemensam handlingsplan för psykisk hälsa avslutas (KS 2021-502).

Ärendet

Beskrivning

Norrtälje kommun och KSON har gemensamt genomfört och drivit igenom ett flerårigt sektorsöverskridande arbete kring psykisk hälsa och suicidprevention samt Agenda välbefinnande.

Kommunfullmäktige beslutade den 26 april 2021, §65, att godkänna förslag på förvaltningsgemensam handlingsplan för psykisk hälsa.

Slutrapportering av handlingsplanen för psykisk hälsa redogörs för till direktionen för Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje i februari 2024 och en delrapportering av slutrapporteringen redogörs till kommunstyrelsen i mars

Arbetet har genomförts i bred sektorsöverskridande samverkan, vilket återspeglats i gemensamma åtaganden, arbetsorganisation samt ledning och styrning.

Därtill har arbetet breddats till att omfatta beslut om att om att ingå som pilotkommun i Region Stockholms arbete "Strategi för främjande av psykisk hälsa och välbefinnande". Beslutet antogs av både kommunfullmäktige och Direktionen.

Ett arbete som sedermera utgått från kommunkoncernledningen under ledning av kommundirektör och utvecklats till att omfatta stöd och samverkan med Sveriges kommuner och Regioner (SKR) kring tvärssektoriell styrning och ledning. Arbetet har kopplingar till regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen (RUF) samt till Agenda 2030.

Ovanstående arbeten har utgått från lokala behov samt sprungna ur breda nationella överenskommelser mellan regeringen och SKR kring psykisk hälsa och suicidprevention, ett område där det nationellt har pekats ut behov av utveckling och förstärkning. Ny statlig överenskommelse inom området psykisk hälsa och suicidprevention har nyligen kommit som ger förutsättningar för ett långsiktigt arbete.

Lokala styrdokument omfattar uppdrag kring välbefinnande och psykisk hälsa, Norrtälje kommuns mål och budget 2024-2026 samt kommunalförbundets verksamhetsplan 2024-2026 och budget 2024.

Lagkrav

Ej tillämpligt.

Koppling till gällande styrdokument

Norrtälje kommuns mål och budget 2024-2026.

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys

Avsiktsförklaringen är gjord i samverkan med KSON och ryms inom befintlig budgetram.

Förvaltningens analys och slutsatser

Komplexa samhällsutmaningar förutsätter ett brett angreppssätt. Arbeten rörande välbefinnande, psykisk hälsa och suicidprevention, god och nära vård med primärvården som nav samt reformarbetet mot en hållbar socialtjänst får alla ses som större omställningsarbeten med beröringspunkter.

Behovet av sektorsöverskridande samverkan kvarstår otvetydigt för att fortsatt ha förmåga att möta större samhällsutmaningar inom välfärden. Folkhälsomyndigheten och SKR lyfter fram det som en nödvändighet.

Genom en gemensam avsiktsförklaring ges goda förutsättningar att fortsätta ett flerårigt arbete kring psykisk hälsa, suicidprevention och Agenda välbefinnande tillsammans. Det ger en tydlig viljeriktning att under kommande planeringsperiod fortsätta och fördjupa samarbetet inom dessa områden. Det skapar förutsättningar att vidmakthålla genomfört arbete samt åstadkomma ytterliga mervärden för invånarna.

Utgångspunkter ska vara lokala behov, nationella styrdokument till exempel överenskommelse mellan regeringen och SKR och handlingsplan för god och nära vård och omsorg i Stockholms län.

Avslutningsvis, kommunstyrelsekontoret söker med detta ärende att få i uppdrag att gemensamt ta fram en plan för det fortsatta arbetet innefattande gemensamma mål och åtaganden, styrning och ledning samt en ändamålsenlig arbetsorganisation för att handla och agera med invånarna i fokus inom området psykisk hälsa och suicidprevention samt få i uppdrag att fortsatt ingå i arbetet kring Agenda välbefinnande.

Detta bidrar till att understödja realiseringen av samverkansintentionen i Huvudöverenskommelse om länsövergripande samverkan kring hälsa, vård och omsorg och lokalt genomföra den beslutade handlingsplanen för god och nära vård och omsorg i Stockholms län 2024-2030 lokalt i Norrtälje. Avsiktsförklaringen är avstämd med KSON och motsvarande väntas beslutas av Direktionen.

Anette Madsen
Kommundirektör

Johan Hernman
Stab och planeringschef
Kommunstyrelsekontoret

Beslut skickas till

Region Stockholm (registrator.rlk@regionstockholm.se)
Kommunalförbundet sjukvård och omsorg i Norrtälje